CERTIFICATORIUMB REVIS SUPRASCRIPTI.—Venerabilibus et discretis viris, thesaurario et baronibus de scaccario domini nostri regis, Carolus, etc., salutem. Breve regium presentibus annexum cum ea qua debuimus reverencia recepimus, cuius virtute brevis scrutatis registris et aliis evidenciis nostris invenimus quod decanus et capitulum ecclesie nostre cathedralis habent et tenent sicque a diu a tempore et per tempus cuius contraria memoria hominum non existit habuerunt et in proprios usus tenuerunt capellam alias in registro ecclesiam de Hentlan in decanatu de Irchinfilde, capellam alias in registro ecclesiam sancti Wainardi in eodem decanatu, necnon capellam de Langaran alias ecclesiam in registro in eodem decanatu. Invenimus insuper quod decanus ecclesie nostre cathedralis a diu tenuit et habuit in proprios usus ecclesiam de Mora cum capella de Clehungre in decanatu Herefordie, ecclesiam de Kingstone et ecclesiam de Whythintone in eodem decanatu, et quod dicta capella de Hyntlan ad quamlibet integram decimam domino nostro regi concessam, nisi alias a solutione huiusmodi prout nunc excipiatur, solvere debuit et consuevit xx s., capella sancti Wainardi, nisi excipiatur, ut supra, solvere debuit pro porcione sua xxvi s. viii d., capella de Langaran xxvi s. viii d. ecclesia vero de Mora pro porcione sua cum capella de Clehungre xxxii s. viii d., ecclesia de Kingstone xiii s. iii d., et ecclesia de Withintone decano ecclesie nostre cathedralis appropriata ad quamlibet integram decimam etc., solvere consuevit et debuit pro porcione sua xiii s. iii d. Et sic de premissis juxta mandatum regium nobis

A.D. 1517. in dicto brevi factum vestris reverenciis tenore presentium significamus et vos ut decet certificamus, dictum regium breve quatenus ad nos attinet exequentes. In cuius, etc. Datum Londoniis in hospicio nostro, primo die mensis Februarii, anno Domini millesimo quingentesimo xvi^o, etc.

Oath of fidelity to the see taken by the bishop's proctor on his behalf before his installation.

Fol. 9. JURAMENTUM PER PROCURATOREM EPISCOPI PRESTITUM ANTE INSTALLACIONEM.—Ego, Willelmus Burghill, proctor et procuratorio nomine reverendi, etc., Caroli, Dei gracia episcopi Herefordensis, juro in animam dicti domini mei quod ab hac hora in antea fidelis erit huic sacrosancte sedi Herefordensis ecclesie, necnon libertates, jura, privilegia, et consuetudines eiusdem, quatenus concernunt personam et dignitatem dicti domini mei, pro viribus observabit et ea manutenebit et defendet pro posse suo, sic me Deus adjuvet et hec sancta Dei evangelia.

Feb. 19.—The king's writ to the knights and other tenants of the see of Hereford, enjoining obedience and respect to their new lord and bishop.

BREVE REGIUM.—Henricus, rex, etc., militibus, liberis hominibus, et omnibus aliis tenentibus ecclesie cathedralis Herefordensis, salutem. Cum dominus summus pontifex, nuper vacante sede, etc., personam fidelis clerici ac consilarii nostri, magistri Caroli Bothe, eiusdem electi, in illius ecclesie episcopum prefecerit et pastorem, sicut per litteras bullatas ipsius summi pontificis, nobis inde directas nobis constat, nos, pro eo quod idem electus omnibus et singulis verbis nobis et corone nostre prejudicialibus in dictis litteris bullatis contentis coram nobis palam et expresse renunciavit et gracie nostre humiliter se submitit, volentes cum eo in hac parte agere graciose, cepimus fidelitatem ipsius electi, et temporalia episcopatus illius, prout moris est, restituimus eidem. Et ideo vobis mandamus quod eidem electo tanquam episcopo et domino vestro in omnibus que ad episcopatum predictum pertinent intendentes sitis et respondentes, prout decet. In cuius, etc. Teste me ipso apud Westmonasterium; xix^o die Februarii, anno regni nostri octavo. Tunstall. Per breve de privato sigillo et de data predicta auctoritate parlamenti.

A.D. 1517. *Feb. 19.—Writ to the mayor of London to deliver up to the bishop the temporalities of the see of Hereford within his jurisdiction.*

BREVE REGIUM MAJORI CIVITATIS LONDONIARUM.—Henricus, rex, etc., maiori civitatis sue Londoniarum ac escaetori suo in eadem civitate, salutem. Cum summus pontifex, nuper vacante sede ecclesie cathedralis Herefordensis, etc., personam magistri Caroli Bothe, legum doctoris, in ipsius ecclesie episcopum prefecerit et pastorem, nos pro eo quod idem electus renunciavit, etc., et gracie nostre humiliter se submitit, volentes cum eo in hac parte agere gracie, fidelitatem ipsius electi cepimus et temporalia episcopatus illius restituimus eidem. Et ideo tibi preficimus quod eidem electo temporalia predicta in balliva tua sine dilacione liberes in forma predicta, salvo jure cuiuslibet. Teste me ipso apud Westmonasterium, xix^o die Februarii, anno regni nostri octavo.

Similar writs to the sheriffs and escheators of the counties of Hereford, Shropshire, Gloucester and Wilts.

BREVIA VICECOMITIBUS.—Consimilia brevia, mutatis mutandis, sub data supradicta, dominus noster rex emisit vicecomitibus et escaetoribus suis in comitatibus de Herefordia, Salopshira, Gloucestria et Wiltesia, et eorum singulis pro liberacione temporalium eiusdem episcopatus in suis ballivis existentibus cum pertinenciis prefato electo absque dilacione per eos et quemlibet eorum in hac parte fienda.

An account of the expenses incurred.

Payde to the maistre of the Rolls, vii li. x s.
 Item, to the grete chamberleyn of England, v li.
 Item, for writing and enrolling, xl s.
 Item, to the clerke of the hanaper, vi s. viii d.
 Item, to the chaser of wax, viii d,
 Item, pro signeto, iii li. vi s. viii d.
 Item, pro privato sigillo, xx s. iii d.
 Summa totalis, xix li. iii s. iii d.

Mar. 8.—The bishop is empowered by the archbishop to join in the consecration of George de Athequa, bishop elect of Llandaff.

COMMISSIO AD CONSECRANDUM EPISCOPUM LANDAVENSEM.—Willelmus, Cantuariensis archiepiscopus, etc., reverendo Carolo,

A.D. 1517. Dei gracia Herefordensis episcopo, salutem, etc. Ad consecrandum et benedicendum dilectum nobis in Christo dominum Georgium de Athequa, electum Landavensem, in quacumque ecclesia, capella sive oratorio congruo et decenti divino cultui disposito infra provinciam nostram Cantuariensem ubilibet constituto, dum tamen ad hoc interveniant consensus et licencia prioris et capituli ecclesie nostre metropolitane Christi Cantuariensis, aliis episcopis in numero ad hoc requisito accitis et vobis assistentibus, recepto primitus ab eodem tactis scripturis sacrosanctis juramento a consecrandis episcopis nostre Cantuariensis provincie nobis et successoribus nostris debito et prestari solito sub modo et forma in scedula presentibus annexa specificato, quam scedulam propria manu ipsius electi vobis in notarii publici et testium presencia subscriptam nobis infra quindecim dierum spacium post huiusmodi consecracionem debite transmitti volumus, ceteraque faciendum, etc., vobis tenere presencium committimus vices nostras et plenam in domino potestatem, juribus et consuetudinibus ecclesie nostre memorate in contrarium factis non obstantibus quibuscumque. In cuius, etc. Datum in palacio nostro Cantuarie, septimo die mensis Marcii, anno Domini millesimo quingentesimo xvi^o et nostre translacionis anno xliii^o.

CONSECRACIO EIUSDEM.—Qua quidem commissione, viii^o die mensis Marcii, anno Domini supradicto, per venerabilem virum, Walterum Stone, legum doctorem, reverendissimi, etc., Willelmi, Cantuariensis archiepiscopi cancellarium, curieque Cantuariensis officialem, et causarum auditorem, realiter dicto reverendo Carolo, eadem permissione Herefordensi episcopo, coram summo et autentico altare in choro ecclesie conventualis fratrum predicatorum Londoniis exhibita et perlecta, onereque commissionis predictae in ipsum Carolum ob honorem reverendissimi patris committentis assumpto, exhibitisque et visis litteris prioris et capituli ecclesie Christi Cantuariensis sufficientem licenciam et consensum in hac parte requisitum continentibus, memoratus dominus Carolus vigore dicte commissionis, accitis et assistentibus sibi reverendis in Christo patribus Johanne Calipolensi et Francisco Castoriensi episcopis, eidem domino Georgio de Athequa, electo Landavensi, recepto primitus ab eodem tactis per eum sacrosanctis tam apostolice sedi quam eciam antedicto Willelmo, archiepiscopo Cantuariensi eiusdemque successoribus juramento debito, munus

A.D. 1517. consecracionis die, loco et anno divinum et ecclesiasticum officium peragendo solemniter impendit, et eidem benedixit, presentibus tunc et ibidem magistro Johanne Barrett et Willelmo Potkyn, notariis publicis ad conficiendum instrumenta publica super dicto consecracionis negotio, allisque venerabilibus viris testibus requisitis, vocatis atque rogatis.

Mar. 23.—Licence to the rector of Ribbesford and the vicar of Caynham to bargain for a pension in case the latter becomes rector.

LICENCIA COMMUNICANDI ET CONCLUDENDI DE PENSIONE.—Xxiii^o die mensis Marcii, anno Domini supradicto, reverendus pater, Carolus antedictus, in hospicio suo Londoniis, impertitus licenciam, facultatem et potenciam per suas litteras inde confectas magistro Waltero Blount, rectori ecclesie parochialis de Rybbesford cum capella de Beaudley, et domino David Coupar, vicario ecclesie parochialis de Keynham, mutuo communicandi, tractandi et concludendi super competenti et sufficienti pensione de et ex fructibus, proventibus, decimis et emolumentis dicte ecclesie et capelle prefato magistro Waltero per memoratum dominum David, si et quatenus eundem ad predictam ecclesiam admitti contigerit, mediante dicti reverendi patris decreto, fideliter persolvenda.

Apr. 4.—A receipt for 500 marks given by the bishop to the executors of his predecessor, who had to refund that amount to the common stock of the see.

Fol. 10. ACQUIETANCIA PRO STAURO ECCLESIE.¹—Noverint universi per presentes me, Carolum Bothe, Herefordensem episcopum, recepisse et habuisse die confeccionis presencium de executoribus testamenti sive ultime voluntatis bone memorie domini Ricardi Mayew, episcopi Herefordensis, quingentas marcas bone et legalis monete Anglie de et pro stauro episcopatus Herefordensis, quam quidem summam pecunie michi esse solutam fateor, dictosque executores inde esse quietos, et eosdem acquieto per presentes. Promitto insuper meque et executores nostros obligo per presentes, sicque obligari fateor successori nostro, episcopo Herefordensi, eandem pecunie summam videlicet quingentas marcas bene et fideliter reddere et effectualiter persolvere per presentes sigillo meo unacum subscriptione nominis mei vallatas et sigillatas. Datum quarto die mensis Aprilis, regni regis Henrici octavi anno octavo.

¹—The original of this is in the archives of the dean and chapter, and, not knowing it had been copied in this register, I printed it in the *Mayew Reg.*

A.D. 1517.

Apr. 18.—An acquittance given by the bishop to the same executors for dilapidations.

ACQUIETANCIA PRO DILAPIDACIONE.—Noverint universi per presentes me, Carolum Bothe, etc., remisisse, relaxasse et omnino pro me, heredibus et executoribus meisque successoribus imperpetuum quietam clamasse Willelmo Webbe, Willelmo Porter, Henrico Martyn, et David Walker, executoribus testamenti domini Ricardi Mayew, predecessoris mei, omnes et omnimodas acciones, tam reales quam personales, sectas, querelas, calumpnias et demandas quas unquam habui, habeo seu aliquo modo in futurum habere potero versus predictos executores seu eorum aliquem occasione et pretextu cuiuscumque debiti, defectus, vasti, ruine, decasus seu dilapidacionis maneriorum, castrorum, terrarum, tenementorum, domorum, edificiorum, clausurarum, gurgitum, stagnorum, le stankis aliarumve rerum ad episcopatum Herefordensem pertinentium, ita quod nec ego nec heredes, etc., aut quivis alius pro me quamcumque accionem. etc., versus prefatos executores habere, movere, exigere seu attemptare potero seu poterint quovismodo in futurum, sed ab omni accione, querela, etc., ero exclusus et exclusi erunt imperpetuum. In cuius, etc. Datum xviii^o die mensis Aprilis, regni regis Henrici octavi [anno octavo].

Apr. 17.—Licence to the vicar of Lugwardine to lease the chapel of Llangarren for three years to Ralph Lee, chaplain.

Fol. 13b.

LICENCIA DIMITTENDI FRUCTUS SACELLI DE LLANGAREN AD FIRMAM.—Carolus, etc., domino Galfrido ap Howel, vicario perpetuo ecclesie de Lugwardyne cum capellis eidem dependentibus, salutem, etc. Ex parte tua extitit intimatum quod cum capella de Llangarren a dicta ecclesia tua de Lugwardyne per octo miliaria distat, cui in divinis per capellanum removibilem tuis sumptibus deservitur, atque colleccioni et percepcioni fructuum, decimarum, oblationum et aliorum proventuum dicte capelle et spectantis huiusmodi longe distanciae atque tue senectutis pretextu minime intendere valeas aut commode possis, ut igitur alicui viro ecclesiastico et precipue domino Radulpho Lee, capellano, in dicta capella Deo nunc in divinis servienti, huiusmodi fructus ceteraque emolumenta predicta ex causis premissis et aliis tue vicarie utilitatem et commodum concernentibus ad firmam pro termino xxix annorum dimittere valeas nobis humiliter extitit supplicatum. Nos igitur tuis justis

A D. 1517

petitionibus inclinati huiusmodi ad firmam dimissionis causas justas et legitimas fore censentes approbamus, terminum vero huiusmodi xxix nimis longum atque ex huiusmodi temporis continuacione dicte vicarie tue de Lugwardyne periculum et dampnum posse imminere reputantes et verisimiliter formidantes huiusmodi ad firmam dimissionem si quam fecisti pro termino trium annorum tantum ratificamus et approbamus, ac ut huiusmodi fructus ceteraque emolumenta alicui persone ecclesiastice et precipue dicto domino Radulpho Lee pro huiusmodi trium annorum spacio ad firmam dimittere possis et valeas licenciam tibi tenore presencium concedimus specialem, ita quod post ipsos tres annos sine nostra speciali licencia ad tempus longius huiusmodi fructus, etc., alicui ad firmam minime concedere valeas aut possis, quam tamen licenciam de triennio in triennium ex causis veris et justis concedere intendimus. In cuius, etc. Datum Herefordie, xvii^o die mensis Aprilis, anno Domini millesimo quingentesimo xvii^o, etc.